

ΑΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΟΥΜΕΝΗΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ

Στην Αθήνα σήμερα 13-11-2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:25'π.μ., ενώπιον της ίδιας Ανακρίτριας και της ίδιας Γραμματέως, εμφανίστηκε η ως άνω κατηγορούμενη της οποίας τα στοιχεία ταυτότητας είναι γνωστά και δήλωσε ότι έλαβε γνώση των εγγράφων της δικογραφίας και διορίζει συνήγορο και αντίκλητο τη δικηγόρο Αθηνών, Βασιλική Πρωτογεράκη (ΑΜΔΣΑ: _____), κάτοικο Αθηνών, επί της οδού _____, αρ. _____, κιν. _____, η οποία παρίσταται και ότι θέλει να απολογηθεί αμέσως. Στη συνέχεια ρωτήσαμε την κατηγορούμενη αν έχει κατηγορηθεί στο παρελθόν και για ποια αιτία και απάντησε ότι έχει κατηγορηθεί.

Κατόπιν της απαγγείλαμε την κατηγορία που έχει ως εξής:

Κατηγορείσαι ως υπαίτια του ότι στους κάτωθι αναφερόμενους τόπους και χρόνους με περισσότερες πράξεις τέλεσες περισσότερα αδικήματα που προβλέπονται στο νόμο και τιμωρούνται με στερητικές της ελευθερίας ποινές. Ειδικότερα:

Α) Εμπορία ανθρώπων κατά συρροή και κατ'επάγγελμα (323^Α ΠΚ)

Στην Αθήνα κατά το κατωτέρω χρονικό διάστημα, παρασύροντας άλλους, εκμεταλλευόμενη την ευάλωτη θέση στην οποία βρισκόνησαν και στη συνέχεια με τη χρήση βίας, απειλής βίας ή άλλων εξαναγκαστικών μέσων ή με επιβολή ή κατάχρηση εξουσίας, στρατολόγησες, απήγαγες, μετέφερες, κατακράτησες παράνομα, υπέθαλψες, παρέδωσες ή παρέλαβες άλλους με σκοπό την εκμετάλλευσή τους και δη τον πορισμό παράνομου περιουσιακού οφέλους από: α) την εργασία ή επαιτεία του θύματος (εργασιακή εκμετάλλευση) και β) την τέλεση από αυτόν γενετήσεων πράξεων, πραγματικών ή προσποιητών ή την παροχή εργασίας ή υπηρεσιών που έχουν ως αποκλειστικό σκοπό τη γενετήσια διέγερση (γενετήσια εκμετάλλευση) και ειδικότερα:

1] Στην Αθήνα κατά το χρονικό διάστημα από Ιούνιο του 2019 έως 08-10-2021, παρέσυρες τη **Φωτεινή Μπακογιώργου** εκμεταλλευόμενη την ευάλωτη θέση στην οποία βρισκόταν και στη συνέχεια με τη χρήση βίας, απειλών και με άλλα εξαναγκαστικά μέσα με επιβολή ή κατάχρηση εξουσίας στρατολόγησες, μετέφερες, κατακράτησες παράνομα και παρέδωκες με σκοπό την εργασιακή και γενετήσια εκμετάλλευσή της και συγκεκριμένα:

Εντός του Ιουνίου 2019 σε μη εξακριβωθείσα ημερομηνία, αφού ο **Χαράλαμπος** που φέρεται να χρησιμοποιεί ως οδηγό, εντόπισε στην περιοχή του Γαλατσίου τη **Φωτεινή Μπακογιώργου**, που βρισκόταν υπό κατάσταση μέθης και δύο ηλικιωμένους άντρες που προσπαθούσαν να την επιβιάσουν, χωρίς τη συναίνεσή της, στο αυτοκίνητό τους, απέτρεψε αυτό το γεγονός ενημερώνοντάς σε ταυτόχρονα, κι εσύ με τη σειρά σου, εκμεταλλευόμενη την ευάλωτη θέση στην οποία βρισκόταν η ανωτέρω προσφέρθηκες να βοηθήσεις τόσο αυτήν και την αδελφή της **Αικατερίνη Μπακογιώργου**, μαζί με τα ανήλικα τέκνα τους, όσο και τη μητέρα τους. **Βρίσκοντάς τους αρχικά κατοικία στην περιοχή του Μενιδίου. Στη συνέχεια τον Σεπτέμβριο του 2020, όταν ο ιδιοκτήτης της κατοικίας στο Μενίδι τους έκανε έξωση εσύ εκμεταλλευόμενη την ευάλωτη θέση στην οποία βρέθηκε η Φωτεινή Μπακογιώργου ως μη έχουσα πλέον κατοικία, ούσα άνεργη και επιφορτισμένη με τη φροντίδα των δύο ανήλικων τέκνων της, προσφέρθηκες να την φιλοξενήσεις σε μισθωμένη οικία σου επί της οδού 1, στην Κυψέλη. Κατά τη διάρκεια της διαμονής της τόσο στην οικία που της ανήρρες στο Μενίδι, όσο και στην οικία σου και δη κατά το χρονικό διάστημα από αρχές του έτους 2020 έως 08-10-2021 ασκώντας επί καθημερινής βάσεως σωματική βία και απειλή βίας σε βάρος της Φωτεινής ΜΠΑΚΟΓΙΩΡΓΟΥ, ήτοι πλήττοντάς την σε διάφορα σημεία του σώματός της, είτε με τη χρήση ξύλινης ράβδου (σκουπόξυλο) είτε με γροθιές, είτε με λακτίσματα, σφαλιάρες και ξυλοδαρμούς και προκαλώντας της σωματικές βλάβες (μώλωπες στο πρόσωπο και στα μάτια, κακώσεις στο θώρακα και εκχυμώσεις, κατάγματα και συγκεκριμένα στις 08.01.2020 τραυματισμό αρ. ώμου, στις 11.06.21 τραυματική απόπτωση του επιθηλίου κερατοειδούς άμφω, κάκωση χειλέων, με θλαστικό τραύμα το οποίο αντιμετωπίστηκε με συρραφή στις 17.08.21 κακώσεις/τραυματισμούς αριστερού υπερόφριου, κάκωση θώρακος, κοιλιακό άλγος στις 18.08.21 υποκεφαλικό κάταγμα αριστερού βραχίονα), αλλά και απειλώντας την ότι θα την σκοτώσεις ή ότι θα βλάψεις τη ζωή ή τη σωματική ακεραιότητα των δύο (2) ανήλικων τέκνων της και εν συνεχεία και του τρίτου τέκνου της που γεννήθηκε εν τω μεταξύ τον Φεβρουάριο του 2021 που διαβιούσαν μαζί σας, την κατακράτησες παράνομα εντός της οικίας σου που βρίσκεται στην οδό 1, στην Αθήνα, χωρίς δυνατότητα**

χρήσης του τηλεφώνου της και επιτρέποντάς της να εξέρχεται σπάνια και μόνο για συγκεκριμένους λόγους, πάντοτε όμως υπό την εποπτεία τη δική σου, ή της αδερφής της Αικατερίνης Μπακογιώργου ή τρίτων άγνωστων ακόμη στην ανάκριση αντρών, προκειμένου να την εξαναγκάσεις να επαιτεί και να εκπορνεύεται. Συγκεκριμένα, υπό τις ως άνω συνθήκες και τρόπους εξανάγκαζες τη Φωτεινή ΜΠΑΚΟΓΙΩΡΓΟΥ να επαιτεί στην περιοχή της Κυψέλης, συνοδευόμενη είτε από εσένα την ίδια, είτε από την αδερφή της Αικατερίνη Μπακογιώργου, καθώς και να εκπορνεύεται. Μάλιστα προς το σκοπό αυτό της κανόνιζες κατόπιν τηλεφωνικών συνεννοήσεων ερωτικά ραντεβού με άνδρες, πακιστανικής κυρίως υπηκοότητας και την παρέδιδες σε αυτούς για να συνενυρεθεί ερωτικά μαζί τους έναντι χρηματικής αμοιβής.

2) Επίσης, στην Αθήνα κατά το χρονικό διάστημα από το καλοκαίρι του έτους 2018 έως τις 14-05-2021 (ημερομηνία θανάτου της) με περισσότερες πράξεις που συνιστούν εξακολούθηση του ίδιου εγκλήματος παρέσυρες τη Χριστίνα ΠΙΣΠΑ εκμεταλλευόμενη την ευάλωτη θέση στην οποία βρισκόταν και στη συνέχεια με τη χρήση βίας, απειλών και με άλλα εξαναγκαστικά μέσα με επιβολή ή κατάχρηση εξουσίας στρατολόγησες, μετέφερες, κατακράτησες παράνομα και παρέδωσες με σκοπό την εργασιακή και γενετήσια εκμετάλλευσή της και συγκεκριμένα: Το καλοκαίρι του 2018 εκμεταλλευόμενη την ευάλωτη θέση στην οποία είχε περιέλθει η Χριστίνα ΠΙΣΠΑ, ούσα χωρίς εργασία και στέγη προσφέρθηκες να την φιλοξενήσεις στην οικία σου επί της οδού στην Αθήνα (Κυψέλη). Κατά τη διάρκεια της διαμονής της στην οικία σου, ασκώντας επί καθημερινής βάσεως σωματική βία και απειλή βίας σε βάρος της Χριστίνας ΠΙΣΠΑ, ήτοι πλήττοντάς την σε διάφορα σημεία του σώματός της, στο κεφάλι, στα χέρια με γροθιές, λακτίσματα, σφαλιάρες και ξυλοδαρμούς και προκαλώντας της σωματικές βλάβες (κακώσεις, οιδήματα ανά σάρκα, κάτω βλεφάρου, εγκαύματα τριβής ΔΕ πήχη ΑΡ κνήμης, μώλωπες αρ. ζυγωματικού,), αλλά και απειλώντας την ότι θα την σκοτώσεις, την κατακράτησες παράνομα εντός της οικίας σου που βρίσκεται στην οδό στην Αθήνα, και επιτρέποντάς της να εξέρχεται σπάνια και μόνο για συγκεκριμένους λόγους, πάντοτε όμως υπό την εποπτεία τη δική σου ή τρίτων άγνωστων ακόμη στην ανάκριση αντρών, προκειμένου να την εξαναγκάσεις να επαιτεί. Συγκεκριμένα, υπό τις ως άνω συνθήκες και τρόπους εξανάγκαζες τη Χριστίνα ΠΙΣΠΑ να επαιτεί στην περιοχή της Κυψέλης, στα Πατήσια έξωθεν από εκκλησίες συνοδευόμενη είτε από εσένα την ίδια, είτε από άγνωστους ακόμη στην ανάκριση δράστες, απαιτώντας καθημερινά να σου φέρνει το ποσό των είκοσι (20) ευρώ τουλάχιστον. Επίσης, την οδηγούσες ή την ωθούσες σε διερχόμενα οχήματα

προκειμένου από τον τραυματισμό της, ή τον τραυματισμό που προκαλούσες εσύ η ίδια να εισπράξεις αποζημίωση.

Την πράξη αυτή διέπραξες κατ' επάγγελμα καθώς, στο τέλος κάθε ημέρας η Φωτεινή ΜΠΑΚΟΓΙΩΡΓΟΥ και η Χριστίνα ΠΙΣΠΙΑ σου παρέδιδαν τα εισπραχθέντα ποσά, από την επαιτεία και την εκπόρνευση, τα οποία εσύ παρακρατούσες στο σύνολό τους, από την επανειλημμένη δε τέλεση της πράξης, σε συνδυασμό με την οργανωμένη δράση σου και από την υποδομή που είχες διαμορφώσει για την τέλεσή της (εξασφάλιση οικίας, δίκτυο προσώπων για την παρακολούθησή τους και για την οργάνωση των συναντήσεων), προκύπτει σκοπός σου για πορισμό εισοδήματος.

Β] Ανθρωποκτονία με δόλο τελεσθείσα δι ενεργείας κατά μόνας

Στην Αθήνα στις 08-09/10/2021 με πρόθεση σκότωσες άλλον άνθρωπο και συγκεκριμένα την Φωτεινή Μπακογιώργου. Ειδικότερα κατά το τελευταίο χρονικό διάστημα και δη λίγες ημέρες προ της επέλευσης θανάτου της Φωτεινής Μπακογιώργου, (08/09-10-2021) την οποία κατακρατούσες στην οικία σου από το Φθινόπωρο του 2020 στην οδό [redacted] αρ. [redacted] και την εξανάγκαζες να επαιτεί και να εκπορνεύεται με την καθημερινή χρήση και άσκησης σε βάρος της σωματικής βίας (λακτίσματα μπουνιές, σφαλιάρες, ξυλοδαρμοί με χρήση ξύλινης ράβδου στα πλευρά της), εξαιτίας των οποίων είχε υποστεί πρόσφατα σωματικές βλάβες για κάποιες από τις οποίες, μάλιστα, αναγκάστηκε να νοσηλευθεί (18.08.21 υποκεφαλικό κάταγμα αριστερού βραχίονα, 17.08.21 κακώσεις/τραυματισμοί αριστερού υπερόφριου, κάκωση θώρακος, κοιλιακό άλγος. 11.06.21 τραυματική απόπτωση του επιθηλίου κερατοειδούς άμφω, κάκωση χειλέων, με θλαστικό τραύμα το οποίο αντιμετωπίστηκε με συρραφή), κατάφερε σε βάρος της χτυπήματα και συγκεκριμένα έπληξες αυτήν με λακτίσματα σε όλο της το σώμα και ιδίως στην κοιλιακή χώρα, παρότι κυοφορούσε και στο κεφάλι προκαλώντας της σωματικές βλάβες (εκχυμώσεις στα άνω και κάτω άκρα διαφόρων ηλικιών) και δη ανεπάρκεια βάδισης από το δεξί της πόδι, εξαιτίας του οποίου μπορούσε να περπατήσει μόνο υποβασταζόμενη από τρίτο πρόσωπο, μώλωπες στο πρόσωπο και στα μάτια, σε σημείο που δεν μπορούσε να ανοίξει το μάτι και χείλη διογκωμένα, ενώ διαπιστώθηκε ότι έπασχε από σε σοβαρή/ παραμελεσιμένη λοίμωξη. Συνεπεία των ανωτέρω κακώσεων και της διαρκούς και εξαιρετικής έντασης βιαιότητα που επέδειξες στο πρόσωπο της Φωτεινής Μπακογιώργου, αποδεχόμενη το ενδεχόμενο επέλευσης του θανάτου της, ήταν να τεθεί σε λειτουργία ο μηχανισμός του στρες, ο οποίος κατά την ιατρική ορολογία θεωρείται ως η αντίδραση- ενεργοποίηση του οργανισμού, όταν

πρέπει να αντιμετωπίσει ένα εξωτερικό ερέθισμα όπως τραύμα, συνεπεία του οποίου επήλθαν ισχαιμικές αλλοιώσεις του μυοκαρδίου και πνευμονικό οίδημα, που συνδέονται αιτιωδώς με τα ως άνω σοβαρά τραύματα του θύματος και οδήγησαν στο θάνατό της Φωτεινής Μπακογιώργου, καθώς δεν διαπιστώθηκε παθολογικό έδαφος πρόκλησης ισχαιμίας του μυοκαρδίου.

Γ] Διακοπή Κύησης.

Στην Αθήνα σε μη εξακριβωθείσα ημερομηνία πάντως λίγες ημέρες πριν τον θάνατο της Φωτεινής Μπακογιώργου που επήλθε στις 08/09-10-2021, χωρίς τη συναίνεση της τελευταίας η οποία κυοφορούσε το έμβρυό της διέκοψε την κύησή της. Συγκεκριμένα, λίγες ημέρες προ της επέλευσης θανάτου της Φωτεινής Μπακογιώργου, (08/09-10-2021) την οποία κατακρατούσες στην οικία σου από το Φθινόπωρο του 2020 στην οδό Λ, , κατάφερες σε βάρος της χτυπήματα και συγκεκριμένα έπληξες αυτήν με λακτίσματα σε όλο της το σώμα και ιδίως στην κοιλιακή χώρα, πατώντας την στην κοιλιά, παρότι κυοφορούσε και στο κεφάλι προκαλώντας της σωματικές βλάβες (εκχυμώσεις στα άνω και κάτω άκρα διαφόρων ηλικιών) και δη ανεπάρκεια βάδισης από το δεξί της πόδι, εξαιτίας του οποίου μπορούσε να περπατήσει μόνο υποβασταζόμενη από τρίτο πρόσωπο, μώλωπες στο πρόσωπο και στα μάτια, σε σημείο που δεν μπορούσε να ανοίξει το μάτι και χείλη διογκωμένα, ενώ διαπιστώθηκε ότι έπασχε από σε σοβαρή/ παραμελειμένη λοίμωξη, εξαιτίας των οποίων απέβαλλε το έμβρυο που κυοφορούσε στο 7^ο μήνα της εγκυμοσύνης της περίπτωσης.

Δ] Επικίνδυνη βλάβη σε βάρος αδυνάμου ατόμου- συνοίκου με το δράστη τελεσθείσα κατ' εξακολούθηση σε βάρος εγκύου και μη.

Στον κατωτέρω αναφερόμενο χρόνο και τόπο με περισσότερες πράξεις που συνιστούν εξακολούθηση του ίδιου εγκλήματος προκάλεσες σωματική κάκωση ή βλάβη της υγείας σε αδύναμο άτομο, τα οποία δεν μπορούν να υπερασπιστούν τον εαυτό τους και συνοικούσαν μαζί σου, η οποία τελέστηκε με τρόπο που μπορούσε να προκαλέσει σε αυτούς κίνδυνο ζωής ή βαριά σωματική βλάβη και ειδικότερα:

Δ.1) Στην Αθήνα κατά το χρονικό διάστημα από 01-01-2020 έως 08/09-10-2021, με περισσότερες πράξεις που συνιστούν εξακολούθηση του ίδιου εγκλήματος, ενώ συνοικούσες και είχε υπό την προστασία σου βάσει πραγματικής κατάστασης την Φωτεινή Μπακογιώργου, η οποία κυοφορούσε μέχρι 12.02.2021 και εκ νέου από 6/2021 περίπου, στην

οικία σου επί της οδού / αρ. 155 στην περιοχή της Κυψέλης την έπληξες σε σημεία του σώματός της και δη στα πλευρά , στα άνω και κάτω άκρα, στο θώρακα και στο κεφάλι, είτε με τη χρήση ξύλινης ράβδου (σκουπόξυλο), είτε με γροθιές , είτε με λακτίσματα, σφαλιάρες και ξυλοδαρμούς προκαλώντας της σωματικές βλάβες και δη μώλωπες στο πρόσωπο και στα μάτια, κακώσεις στο θώρακα και εκχυμώσεις, κατάγματα και συγκεκριμένα της προκάλεσες στις 08.01.2020 τραυματισμό αριστερού ώμου, στις 11.06.21 τραυματική απόπτωση του επιθηλίου κερατοειδούς άμφω, κάκωση χειλέων, με θλαστικό τραύμα το οποίο αντιμετωπίστηκε με συρραφή, στις 18.08.2021 υποκεφαλικό κάταγμα αριστερού βραχίονα, στις 17.08.21 κακώσεις/τραυματισμούς αριστερού υπερόφριου, κάκωση θώρακος αι κοιλιακό άλγος. Ο τρόπος, δε, με τον οποίο τέλεσες την πράξη σου αυτή μπορούσε να προκαλέσει στην παθούσα, κίνδυνο για τη ζωή της και βαριά σωματική της βλάβη, ενόψει του μέσου που χρησιμοποίησες για να την πλήξεις (ξύλινη ράβδο, λακτίσματα, γροθιές) και των ευαίσθητων σημείων πλήξεως αυτού (πρόσωπο, κεφαλή, θώρακας, άνω και κάτω άκρα, πλευρά).

Δ.2) Στην Αθήνα κατά το χρονικό διάστημα από το Καλοκαίρι του 2018 έως 14-05-2021, με περισσότερες πράξεις που συνιστούν εξακολούθηση του ίδιου εγκλήματος, ενώ συνοικούσες με τη Χριστίνα ΠΙΣΠΙΑ η οποία κυοφορούσε μέχρι 12.02.2021 και εκ νέου από 6/2021 περίπου, στην οικία σου επί της οδού Δροσοπούλου αρ. 155 στην περιοχή της Κυψέλης την έπληξες σε σημεία του σώματός της και δη στο κεφάλι, στα χέρια με γροθιές , λακτίσματα, σφαλιάρες και ξυλοδαρμούς προκαλώντας της σωματικές βλάβες, για κάποιες εκ των οποίων αναγκάστηκε να νοσηλευθεί και συγκεκριμένα της προκάλεσες στις 15.09.2019 κάκωση κεφαλής, με μικρό θλαστικό τραύμα δεξιάς βρεγματονοικής χώρας, μώλωπα αριστερής ζυγωματικής χώρας και οίδημα άνω/κάτω βλεφάρου, στις 16.12.2020 τραυματισμό/ αιμάτωμα μηριαίου δεξιά, στις 04.04.2021 εγκαύματα τριβής και οίδημα ανά σάρκας. Ο τρόπος, δε, με τον οποίο τέλεσες την πράξη σου αυτή μπορούσε να προκαλέσει στην παθούσα, κίνδυνο για τη ζωή της και βαριά σωματική της βλάβη, ενόψει του μέσου που χρησιμοποίησες για να την πλήξεις (λακτίσματα, γροθιές) και των ευαίσθητων σημείων πλήξεως αυτού (πρόσωπο, κεφαλή, θώρακας, άνω και κάτω άκρα).

Ε. Σωματική βλάβη αδυνάμου ατόμου- ανηλίκου τελεσθείσα κατ' εξακολούθηση και κατά συρροή.

Στον κατωτέρω αναφερόμενο χρόνο και τόπο προκάλεσες σωματική κάκωση σε ανήλικους, τα οποία συνοικούσαν μαζί σου και ειδικότερα:

Δηλαδή κατηγορείσαι για παράβαση των άρθρων 1, 13 στε, 14, 16, 17, 18, 26 εδ. α'27, 50, 51, 52, 53, 57, 79, 94, 98, 299 παρ.1, 304 παρ. 1, 312 παρ. 1 εδ. α'σε συνδυασμό με 308 παρ. 1 εδ. α, εδ. β'σε συνδυασμό με άρθρο 309 παρ. 2 εδ. β, 323 Α παρ. 2-1, 3, 5, περ. γ' και στ'ΠΚ.

Τι απολογείσαι;

Αναφέρομαι στις έγγραφες εξηγήσεις μου και συμπληρωματικά αναφέρω:

Είμαι συνεργάτης δικηγόρων στον κ. Μαστρογιαννάκη, κ. Κωνσταντόπουλο και κα. Πρωτογεράκη.Γνωρίζω τον πατέρα της Φωτεινής και πρώτη φορά μίλησα στο τηλέφωνο. Τον πήρα από το τηλέφωνο της Φωτεινής.Του είπα ότι το παιδί του έχει πρόβλημα, ότι δεν έχει χρήματα.Αυτή ήταν η πρώτη επικοινωνία.Ποτέ δεν βοηθούσε.Την Φωτεινή τη γνώρισα βράδυ μετά τις 00:00 στο Everest το 2019, στην Πατησίων, ήμουν με τον κ. Σολακίδη.Το παιδί έκανε επαιτεία για να πάρει γάλα για το παιδί της, ζητούσε και δουλειά. Της έδωσα 5 ευρώ και 10 ο κ. Σολακίδης.Αυτό που καταθέτει ο πατέρας της ότι τον πήρα τηλέφωνο και του είπα ότι ένας οδηγός που έχω, βοήθησε τη Φωτεινή να μην επιβιβαστεί σε αυτοκίνητο ηλικιωμένων, είναι ψέματα. Εγώ δεν είχα οδηγό ποτέ.Ο Σολακίδης είναι φίλος και είναι διπολικός. Πάντα δίνω χρήματα όταν μου ζητούνε για σπουσεία. Στη συνέχεια η Φωτεινή έκανε

Στην Αθήνα κατά το χρονικό διάστημα από τον Σεπτέμβριο του 2020 έως 08- 10-2021 με περισσότερες πράξεις που συνιστούν εξακολούθηση του ίδιου εγκλήματος, ενώ συνοικούσες και είχε υπό την προστασία σου βάσει πραγματικής κατάστασης τα τρία ανήλικα τέκνα της Φωτεινής Μπακογιώργου, ήτοι η Μπακογιώργου (ημ. γεν. 24.07.2017), η Μπακογιώργου (ημ.γεν. 19.09.2018) και η Μπακογιώργου (ημ. γεν. 12.02.2021) και διέμεναν στην οικία σου επί της οδού Δροσοπούλου αρ. 155 στην περιοχή της Κυψέλης, σε τακτά χρονικά διαστήματα σε ημερομηνίες που δεν εξακριβώθηκαν κατά την ανάκριση τα κακοποιούσες σωματικά και συγκεκριμένα τα έπληξες σε διάφορα σημεία του σώματός τους, είτε με τη χρήση ξύλινης ράβδου, με τα χέρια και ξυλοδαρμούς, προκαλώντας τους σωματικές βλάβες, συνεπεία των οποίων έκλαιγαν γοερά.

Δηλαδή κατηγορείσαι για παράβαση των άρθρων 1, 13 στε, 14, 16, 17, 18, 26 εδ. α'27, 50, 51, 52, 53, 57, 79, 94, 98, 299 παρ.1, 304 παρ. 1, 312 παρ. 1 εδ. α'σε συνδυασμό με 308 παρ. 1 εδ. α, εδ. β'σε συνδυασμό με άρθρο 309 παρ. 2 εδ. β, 323 Α παρ. 2-1, 3, 5, περ. γ' και στ'ΠΚ.

Τι απολογείσαι;

Αναφέρομαι στις έγγραφες εξηγήσεις μου και συμπληρωματικά αναφέρω:

Είμαι συνεργάτης δικηγόρων στον κ. Μαστρογιαννάκη, κ. Κωνσταντόπουλο και κα. Πρωτογεράκη. Γνωρίζω τον πατέρα της Φωτεινής και πρώτη φορά μίλησα στο τηλέφωνο. Τον πήρα από το τηλέφωνο της Φωτεινής. Του είπα ότι το παιδί του έχει πρόβλημα, ότι δεν έχει χρήματα. Αυτή ήταν η πρώτη επικοινωνία. Ποτέ δεν βοηθούσε. Την Φωτεινή τη γνώρισα βράδυ μετά τις 00:00 στο Everest το 2019, στην Πατησίων, ήμουν με τον κ. Σολακίδη. Το παιδί έκανε επαιτεία για να πάρει γάλα για το παιδί της, ζητούσε και δουλειά. Της έδωσα 5 ευρώ και 10 ο κ. Σολακίδης. Αυτό που καταθέτει ο πατέρας της ότι τον πήρα τηλέφωνο και του είπα ότι ένας οδηγός που έχω, βοήθησε τη Φωτεινή να μην επιβιβαστεί σε αυτοκίνητο ηλικιωμένων, είναι ψέματα. Εγώ δεν είχα οδηγό ποτέ. Ο Σολακίδης είναι φίλος και είναι διπολικός. Πάντα δίνω χρήματα όταν μου ζητάνε για επαιτεία. Στη συνέχεια η Φωτεινή έκανε παρέα με τον Σολακίδη, την πήρε στη δουλειά που ήταν γιατί ήθελε να τη βοηθήσει, είχε δύο παιδιά τότε. Η Φωτεινή έμενε στο Γαλάτσι, μετά πήγε στο Μενίδι που της βρήκα εγώ. Της έδινα χρήματα για να τη βοηθάω στο ενοίκιο. Ήθελα να τη βοηθήσω και βοηθάω πολλά παιδιά και χρήστες που θα μου ζητήσουν βοήθεια. Τα έκανα όλα αυτά από λύπηση. Η Φαίη δούλευε με τον κ. Σολακίδη, όχι κάθε μέρα, έλεγε και πολλά ψέματα. Όταν πέθανε ο πατέρας της, ο ιδιοκτήτης της κατοικίας στο Μενίδι, με πήρε τηλέφωνο η μητέρα της και

μου είτε να τη βοηθήσω και να έρθουν στο σπίτι το δικό μου, στη Λ. , εκτός από την μικρή της κόρη. Λυπάμαι όλους τους φτωχούς ανθρώπους. Φιλοξένησα τη Φαίη, τη μαμά της την και τα δύο ανήλικα παιδιά της Φαίης και η Κατερίνα έμενε με τον πατέρα του παιδιού της. Μετά ήρθε και η Κατερίνα όταν το παιδί της ήταν έξι μηνών. Η Φαίη δεν θυμάμαι ποτέ είχε έρθει. Παρόλο που έμενε στο Μενίδι, ερχόταν και στους πίτι μου και έμενε. Παλιά είχα φιλοξενήσει και τον Σολακίδη και την Χριστίνα Πίσπα, που ήταν η σχέση μου για τριάντα χρόνια. Άλλους που να χρειάζονται βοήθεια δεν έχω φιλοξενήσει. Το σπίτι μου ήταν περίπου 100 τετραγωνικά. Δεν γνωρίζω την , ούτε την . Δίπλα μου έμεναν Πακιστανοί και τσακωνόμου με τους γείτονες για τα παιδιά και για τη Φωτεινή που γινόταν φασαρία με την αδελφή της την Κατερίνα. Υπήρχε και σωματική βία μεταξύ τους, η μία χτύπαγε την άλλη. Η Φωτεινή μας έπαιρνε και πράγματα από το σπίτι. Ερ: Εφόσον η συμβίωσή σας δεν ήταν αρμονική, γιατί δεν τις διώχνατε από το σπίτι; Απ: Λυπόμουν πολύ τα παιδιά.

Δεν είχα καλέσει ποτέ στο σπίτι μου τη Θάλεια Γκίκα και δεν μπήκε ποτέ, όπως αυτή ισχυρίζεται, αλλά μπορεί να γνωρίζει το σπίτι περνώντας απ' έξω γιατί είχαμε ανοιχτή την πόρτα.

Ερ: Όλοι οι ένοικοι της πολυκατοικίας έχουν καταθέσει ότι χτυπούσατε την Φωτεινή, την Πίσπα. Τι έχετε να πείτε;

Απ: Όλοι λένε ψέματα γιατί τους έβριζα πολύ άσχημα, είμαι πολύ αθυρόστομη. Τους μιλούσα πολύ άσχημα. Η Φωτεινή τσακωνόταν μόνο με την αδελφή της.

Η Φωτεινή δεν ξέρω πώς έβρισκε χρήματα, εξαφανιζόταν για μέρες.

Ερ: Συμμετείχαν καθόλου στα έξοδα του σπιτιού;

Απ: Εγώ κάλυπτα τα έξοδα, δεν είχαν να πληρώσουν. Η Χριστίνα Πίσπα επαιτούσε όλα τα χρόνια, από το 1964. Ποτέ δεν έπαιρνα χρήματα από τη Χριστίνα. Η Φωτεινή επαιτούσε και την έπαιρνε από πίσω η αδελφή της.

Ερ: Για ποιο λόγο η αδελφή της την έπαιρνε από πίσω όταν επαιτούσε η Φωτεινή;

Απ: Επειδή έπινε χάπια και για να εξασφαλίσει ότι τα λεφτά που θα έβγαζε θα έπαιρνε γάλα των παιδιών της. Η αδελφή της, η Κατερίνα δεν επαιτούσε. Της έδινε χρήματα ο πατέρας του παιδιού της και δούλευε σε σπίτια.

Ερ: Είχατε δει ποτέ τη Φωτεινή χτυπημένη;

Απ: Τους τελευταίους τρεις μήνες ήταν χτυπημένη. Είχε στο χέρι μια τρύπα από στρεπτόκοκκο, είχε στο μάτι μώλωπα σαν να ήταν από μπουνιά και ήταν μαυρισμένη με μώλωπες σε όλο της το σώμα και έστειλα φωτογραφίες στον πατέρα της. Αυτές οι κακώσεις

έγιναν από κάποιον Αλβανό στην Κυψέλη και συνελήφθη. Δεν ξέρω το όνομά του. Αυτός είχε χτυπήσει και άλλη κοπέλα.

Ερ: Πώς δικαιολογείται ότι δεν υπάρχει σύλληψη Αλβανού εκείνο το διάστημα;

Απ: Μπορεί να τον κράτησαν και μετά να τον άφησαν. Το όνομά του είναι Ηρακλής και το παρατσούκλι του «Τίγρης». Εγώ δεν είχα καμία δουλειά να πάω στην αστυνομία, είχε και μάνα το κορίτσι.

Ερ: Από τη μία μου λέτε ότι ενδιαφερόσασταν για το παιδί και το φιλοξενείτε στο σπίτι και από την άλλη όταν το χτυπάνε τρίτοι δεν πάτε στην αστυνομία. Τι λέτε γι' αυτό;

Απ: Εγώ τη ρώταγα πάντα αλλά αυτή δεν ήθελε να πάμε στην αστυνομία.

Ερ: Τον Αύγουστο του 2021 πήγε στο ΚΑΤ και μετά στο Λαϊκό. Ποιος την χτύπησε;

Απ: Δεν την χτύπησε κανείς, τους τρεις τελευταίους μήνες ήταν συνέχεια χτυπημένη.

Ερ: Ποιος τη χτυπούσε αυτούς τους 3 μήνες;

Απ: Διαπληκτιζόταν με την αδελφή της συνέχεια. Δεν ξέρω αν τη χτυπούσε κάποιος, δεν μας έλεγε τίποτα. Τον Ιούνιο έλεγε ότι τη χτύπησε ο πατέρας της και ξέρω ότι τη χτυπούσε και ο πατέρας της. Η Φαίη μας είχε πει ότι ήταν έγκυος αλλά στη συνέχεια στο ΚΑΤ βγήκε αρνητικό. Στο ΚΑΤ δεν πήγα εγώ, μας το έλεγε η ίδια αλλά ήταν μυθομανής, μας έλεγε ψέματα.

Ερ: Η κόρη της Φωτεινής, η [redacted] αναφέρει ότι κάποια στιγμή που πήγατε σε αστυνομικό τμήμα είπε ότι «αυτή η πουτ[redacted] πατάει τη μαμά μου στην κοιλιά» τι έχετε να πείτε;

Απ: Αυτό αποκλείεται να έχει γίνει γιατί όταν μάλωναν αυτή κοιμόταν. Δεν είναι αλήθεια ούτε ότι απειλούσα τη Φωτεινή λέγοντας «ότι θα έρθει ο Μ[redacted] και θα δεις τι θα πάθεις».

Ερ: Πώς έχασε η Φωτεινή το παιδί το γνωρίζετε;

Απ: Δεν μπορώ να ξέρω, δεν είμαι θεός.

Ερ: Η κοινωνική υπηρεσία είχε έρθει στο σπίτι για τα παιδιά και με ποια αφορμή;

ΑΠ: Ίσως ήρθε για καταγγελία για κακοποίηση των παιδιών αλλά αυτά δεν ήταν κακοποιημένα.

Ερ: Όταν ήρθε η κοινωνική υπηρεσία η Φωτεινή ήταν στο σπίτι;

Απ: Ήταν η αδελφή της, όχι η Φωτεινή. Τους είπα ότι ήταν για δουλειά η Φωτεινή. Τρεις τέσσερις μήνες μετά ήρθε πάλι η κοινωνική υπηρεσία αλλά η Φωτεινή είχε εξαφανιστεί. Εγώ ήμουν η πρώτη που τους έλεγα να πάρουν τα παιδιά γιατί η μάνα τους τα έδερνε.

Ερ: Κάτω από ποιες συνθήκες εξαφανίστηκε η Φωτεινή και τελικά βρέθηκε νεκρή;

Απ: Δεν έχω να σας πω τίποτα εδώ. Η μάνα της μου είπε μόνο ότι εξαφανίστηκε. Εκείνη την ημέρα έλειπα. Οκτώβριο εξαφανίστηκε περίπου. Μου είπε η μητέρα της ότι θα έβγαζε τα παιδιά 19:00-20:00 το βράδυ, στην πλατεία Αμερικής, ήταν και το μωρό μαζί. Θα τα

πήγαιναν σε μια καφετέρια. Μου είπε η μητέρα της ότι την παρακαλούσαν τη Φαίη να ντύσουν τα παιδιά και να πάνε βόλτα, αλλά αυτή άνοιξε την πόρτα και έφυγε. Ήταν σε αναμμένα κάρβουνα, κάποιον ήθελε να πάει, Δεν ρώτησα τη μητέρα της τι φορούσε η Φαίη όταν έφυγε. Εκείνη την ημέρα το πρωί είχα έρθει στα δικαστήρια να βρω κάποιον δικηγόρο να κάνω κάποια δουλειά, το μεσημέρι πήρα ένα καρότσι για να ψάξω στα σκουπίδια στο Γαλάτσι, Πλατεία Αμερικής, Κολιάτσου, Γύρισα στις 16:00 στο σπίτι και πήγα στο Μοναστηράκι να πουλήσω κάτι μπρούντζινα και γύρισα αργά το βράδυ γύρω στις 23:30- 1:00. Στο σπίτι βρήκα την Κατερίνα και μου είπε ότι η Φαίη κοιμάται μέσα με τα παιδιά. Η Παπούλη είχε πάει να κοιτάξει μια κυρία στο σπίτι που είχε χειρουργηθεί, την κοιτάει χρόνια. Ο γιος της λέγεται Ρ... Την επόμενη μέρα στις 10:00' η μάνα της μου είπε ότι «το παλιοθήλυκο δεν ήρθε στο σπίτι». Από τότε δεν ξαναγύρισε η Φαίη. Πήρε η μάνα της τηλέφωνο την αστυνομία και είπε ότι θέλω να δηλώσω μια εξαφάνιση και της είπαν ότι επειδή είναι ενήλικη θα περιμένουν 24 ώρες και μετά θα βγει missing alert.

Ερ: Τον πατέρα της τον ενημέρωσε;

Απ: Όχι, γιατί να τον ενημερώσει; Έτσι μου είπε η ίδια.

Τον πατέρα της Φαίης τον γνώρισα στην πλατεία Αμερικής, μετά την εξαφάνιση της Φαίης. Ήμουν εγώ, η μητέρα της η..., η Κατερίνα και η δικηγόρος κα. Πρωτογεράκη. Ήταν περίπου 16:00' μ.μ. Εκείνη την ημέρα κάλεσαν από το αστυνομικό τμήμα την... Η...

... είχε καλέσει την δικηγόρο Πρωτογεράκη γιατί το ζευγάρι που ήταν σε διάσταση, να δούνε τι έχει γίνει, τι έχει γράψει και μήπως χτυπήσει ο Μπακογιώργος την... και να δούνε επίσης για τη Φαίη αν είναι αυτή που βρέθηκε. Εγώ ήμουν εκεί γιατί με πήρε η... και μου είπε ότι θα συναντηθεί με τη δικηγόρο για να πανε στο τμήμα. Πήγα για να δω για το κορίτσι γιατί το αγαπούσα. Εκεί είπα «ξεφτίλα» τον Μπακογιώργο και μας είπε αφού έφυγε γύρισε πίσω και μας είπε ότι του κλέψαμε το κινητό. Δεν θυμάμαι να του είπαμε να μην πάει στο τμήμα γιατί είχαμε πάει εμείς.

Τελικά έμαθα από την..., ότι η Φαίη βρέθηκε σε μια οδό κοντά στο σπίτι μου, τυλιγμένη σε μια κουβέρτα.

Ερ: Από τη δικογραφία προκύπτει ότι η κουβέρτα ήταν δική σας και την είχαν δει απλωμένη στο σπίτι σας. Τι λέτε γι' αυτό;

Απ: Στα κρατητήρια έμαθα ποιος σκότωσε το παιδί. Η αδελφή της μας είπε ότι τη σκότωσε. Εγώ δεν μπορώ να το πιστέψω. Τον Ιούλιο του 2022 μου είπε πρώτη φορά η Κατερίνα, όταν ήμουν με τη μαμά της και άλλους δύο σε ένα καφέ, στο Barista απέναντι από τα δικαστήρια στη Ευελπίδων και ενώ ήταν όρθια η Κατερίνα μας είπε ότι «τι νομίζεις, μωρή; εγώ σου έφαγα την κόρη» Δεν την πιστέψαμε. Και τώρα που βρισκόμαστε στα

κρατητήρια πιάστηκε γιατί δεν είχε ξαναβρεθεί εκεί και είπε στη μάνα της ότι αυτή σκότωσε την Φαίη. Όταν τη ρώτησα λεπτομέρειες, μου είπε ότι την έβαλε στο καρότσι του μπέμπη και την σκέπασε με την κουβέρτα και την πήγε πιο κάτω. Όταν είχα γυρίσει εκείνο το βράδυ στο σπίτι, μου είπε ότι κοιμάται μέσα η Φαίη με τα παιδιά της, τότε την είχε ήδη σκοτώσει, όπως μου είπε τώρα στα κρατητήρια. Περίμενε να κοιμηθώ. Για το πώς τη σκότωσε μου είπε ότι αφού διαπληκτίστηκαν, μάλωσαν γιατί η Φαίη είχε συνευρεθεί με τον άνθρωπο που είχε σχέση η Κατερίνα και στη συνέχεια μου είπε ότι την πάτησε στο λαιμό με το παπούτσι της, την έβλεπε που σπαρταρούσε και δεν την άφηνε, έλεγε «πουτάνα, τώρα ήρθε η ώρα σου» μέχρι που πέθανε. Μπορεί να έχω κάνει πολύ άσχημα πράγματα στη ζωή μου για να επιβιώσω αλλά ποτέ δεν θα πείραζα άνθρωπο να του κάνω κακό, να αφαιρέσω ζωή Όλοι οι ξυλοδαρμοί σε βάρος της Φαίης, θεωρώ ότι γίνονταν από την αδελφή της αλλά και από γόμενους. Η Χριστίνα όμως έφευγε μόνη της, είχε και άνοια. Δεν πέταξα ποτέ τη Χριστίνα στα αυτοκίνητα και προκύπτει γιατί δεν έχω πάρει ποτέ αποζημίωση για τροχαίο.

Δεν θέλω ακόμα να πιστέψω ότι τη σκότωσε η Κατερίνα. Σχετικά με τη διακοπή της κύησης, της Φαίης, επιμένω ότι δεν ήξερα για την εγκυμοσύνη, η Φαίη μας έλεγε ότι ζητούσε λεφτά από τον πατέρα της και από την καινούρια σχέση του πατέρα της, τη Χριστίνα για να ρίξει το παιδί. Τι να το έκανε το τέταρτο; Είχε τρία παιδιά με τρεις διαφορετικούς άντρες. Δεν ξέρω αν έκανε έκτρωση γιατί δεν της έδωσε ποτέ λεφτά. Ο Σολακίδης μου είπε ότι τον Ιούνιο την είχε κλείσει ο πατέρας τη Φαίη στο υπόγειο και τη χτυπούσε. Όσο ζούσαν μαζί τα κορίτσια έλεγαν ότι τις είχε παρενοχλήσει σεξουαλικά ο πατέρας τους, ότι είχε πουλήσει ταξί και έπαιζε τζόγο, ότι έπαιρνε ναρκωτικά, έκλεβε τα περίπτερα του -

Δεν έχω κάτι άλλο να προσθέσω.

Συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Κατηγορούμενη

Η Συνήγορος

Η Ανακρίτρια

Η Γραμματέας